僱員。

截至二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零

二一年八月三十一日止八個月，向目標公司僱員支付的薪酬總額分別約為人民幣

12.6百萬元、人民幣13.9百萬元、人民幣16.1百萬元及人民幣14.7百萬元。

僱員的薪酬乃按其工作表現及經驗，並考慮現行市況而釐定。

(j) 重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零一八年十二月三十一日、二零一九年十二月三十一日及二零二零年十

二月三十一日止年度及截至二零二一年八月三十一日止八個月，目標公司並無任何

重大投資或資本資產的計劃。

(k) 重大收購及出售事項

截至二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零

二一年八月三十一日止八個月，目標公司並無完成任何附屬公司、合營企業或聯營

公司的重大收購或出售事項。

附 錄 三 目 標 公 司 之 管 理 層 討 論 與 分 析

– III -6 –

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載自本公司申報會計師香港立信德豪

會計師事務所有限公司（香港執業會計師）取得之會計師報告之一部分，載於本節僅

供參考。

下文所載未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團財務資料、本通

函附錄二所載目標集團財務資料，及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

下列為經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），

僅作說明用途，乃按照上市規則第 4.29段編製，以說明收購事項完成對本集團於二

零二一年六月三十日之財務狀況之影響，猶如收購事項已於二零二一年六月三十日

完成。

未經審核備考財務資料乃按若干假設、估計、不明朗因素及現時可得資料，基

於下列附註編製。因此，未經審核備考財務資料並非用於描述倘收購事項已於二零

二一年六月三十日完成時，經擴大集團原應達致之實際財務狀況，未經審核備考財

務資料亦非用於預測經擴大集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料之編製僅作說明用途，基於其假設性質，其未必如實反

映倘收購事項已於二零二一年六月三十日或於任何未來日子完成之經擴大集團之財

務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團已刊發之截至二零二一年六月三十日止六個

月中期報告所載歷史財務資料及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零二一年

六月三十日

目標公司於

二零二一年

八月三十一日 備考調整

經擴大集團

未經審核

備考綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2）（附註3、4） （附註5）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 686,562 248,854 935,416
使用權資產 22,205 8,629 30,834
投資物業 273,390 8,268 281,658
商譽 — — 306,489 306,489
無形資產 176,290 17,903 267,562 461,755
遞延所得稅資產 15,395 — 15,395
長期預付款項 10,577 — 10,577
應收貸款 180,000 — 180,000
按公平值計入其他全面收

益的金融資產 10,000 — 10,000

1,374,419 283,654 2,232,124

流動資產

存貨 35,311 79,234 114,545
貿易及其他應收款項 132,764 35,294 168,058
現金及現金等價物 2,410,788 63,539 (636,531) (4,065) 1,833,731

2,578,863 178,067 2,116,334

總資產 3,953,282 461,721 4,348,458

流動負債

貿易及其他應付款項 85,413 24,897 110,310
合約負債 — 4,935 4,935
租賃負債 2,442 261 2,703
應付稅項 5,041 2,993 8,034

92,896 33,086 125,982

總資產減流動負債 3,860,386 428,635 4,222,476

非流動負債

銀行借款 16,360 — 16,360
租賃負債 — 92 92
遞延稅項負債 2,111 — 42,820 44,931
遞延政府補助 16,325 6,144 22,469

34,796 6,236 83,852

資產淨值 3,825,590 422,399 4,138,624

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

附註：

(1) 本集團於二零二一年六月三十日之未經審核綜合資產負債表摘錄自本公司日期為二零二一

年八月二十六日之中期報告。

(2) 目標集團於二零二一年八月三十一日之經審核綜合資產負債表摘錄自本通函附錄二所載會

計師報告。

(3) 根據該協議，目標公司 51%股權之收購事項之代價包括現金代價約 99,457,970美元，相等於

約人民幣 636,531,000元。以美元列示的代價按約 1.00美元兌人民幣 6.40元之匯率（即二零二

一年八月三十一日之現行匯率）折算成人民幣，僅供說明之用。

(4) 該調整代表乃指根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第3號（經修訂）業務合併，採

用收購法對收購事項所進行之會計處理。就未經審核備考財務資料而言，本集團已進行說

明性收購價格分配，而目標集團於二零二一年八月三十一日的可識別資產及負債的公平值

乃由董事經參考由獨立專業合資格估值師旗艦資產評估顧問有限公司進行的估值後估算得

出。

目標集團於二零二一年八月三十一日之可識別資產及負債的賬面值及公平值如下：

賬面值

收購時確認之

公平值

人民幣千元 人民幣千元